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store ændringer - på lyseng?

Gennem flere år har der været diskussioner 
om et nyt bibliotek i Højbjerg med placerin-
gen som et centralt punkt. I efteråret 2014 
blev Kommunens Kulturudvalg præsenteret 
for et forslag på Lyseng op til Saralyst Allé. 
Udarbejdet af en arbejdsgruppe med tilknyt-
ning til Lyseng Idrætscenter og omfattede 
bl.a. en betydelig udvidelse af parkeringsom-
rådet og nedlæggelse af Anneksbygningen.
Ud over ”Rottehullet, hvor vi samles efter 
svømning, huser bygningen også Lyseng 
svømning, som har både klublokaler og styr-
ketræning, og i kælderen er der en 25 m 
skydebane. Dette blot for at nævne nogle af 
de aktiviteter Annekset rummer.

Jeg kontaktede arbejdsgruppen kort efter, 
at deres forslag blev omtalt i Århus Stifts-
tidende for at få en beskrivelse af, hvordan 
de havde tænkt Anneksbygningens brugere 
ind i planerne. Svaret var, at det opfattede 
de som en detalje, der måtte vente til Kom-
munen havde taget den endelige beslutning 
om placering.

 I 2012 havde politikerne besluttet, at biblio-
teket skulle lægges på det, man omtalte som 
Højbjerg P lads. Men voldsomme nabopro-
tester og det nye forslag til placering fik Råd-
manden til at gennemføre en ekstraordinær 
høring med svarfrist 6. april.

Vi var flere, der mente, at arbejdsgruppens 
forslag om nedlæggelsen af Annekset kunne 
bringe os i en uholdbar situation, hvis der 
ikke var lagt planer for en erstatning. Så det 
blev en hektisk påske. 

Hans Foldager var første mand med et læser-
brev i Stiften. Flere fulgte og afslutningsvis 
sendte jeg et høringssvar pr. mail (se www.
hasa.dk).

Den ny høringsrunde gav så mange prote-
ster mod placeringen på Højbjerg Plads, at 
”forligskredsen” på Rådhuset ophævede den 
tidligere beslutning den 15. april. Så nu star-
ter spillet om, hvor biblioteket så skal ligge.
Meget peger på Lyseng. Men arbejdsgrup-
pens forslag tager ikke tilstrækkeligt hensyn 
til de behov, som bl.a. brugerne af svøm-
mehallen har. 

HASA har god kontakt til Lyseng svømning, 
og vi har været til et indledende møde med 
arbejdsgruppen. Der bliver behov for flere 
møder, og i HASA må vi formulere vore 
behov og kæmpe for dem. En kamp, der ikke 
nødvendigvis skal kæmpes af Styregruppen 
alene. Så: Hvem vil være med til at arbejde for 
en god og sikker fremtid for HASA på Lyseng 
idrætspark?     
    Harald
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Fra Hasa‘s generalForsamling 2015

Årets referent, Mariane Johansen, sad klar ved tasterne 
under formandens beretning, der blandt andet indeholdt en 
stor tak til Jørgen Pedersen, for hans årelange indsats som 
redaktør af HASAs hjemmeside, www.hasa.dk

Tonni aflagde sit sidste regnskab for Rottehullet, overdrog 
kassebeholdningen på 438,50 kroner til Foreningen, og 
overlod Rottehullets kaffebrygning til en usikker skæbne. En 
frivillig gruppe bryggere har heldigvis meldt sig til at sørge 
for det fornødne frem til sommerferien.  

Hele referatet fra generalforsamlingen kan 
læses på www.hasa.dk

Under punktet Valg var der flere mindre ændringer, som 
vil fremgå af listen på sidste side i dette nummer af PLASK. 
Blandt andet ønskede Marianne Bisgaard ikke genvalg til 
Styregruppen, og hun er nu afløst af Søren Andersen.  
Der kom også nye suppleanter til: Hans Foldager og Lene 
Christensen. Torben Vegener Hansen ønskede ikke at genop-
stille som revisor. Den post blev besat af Ole Svendsen, mens 
Lene C. blev afløst som revisorsuppleant af Kirsten Hansen. 
Og alle valgt med klapsalver.

Forsamlingen fulgte koncentreret kassererens, Irene Linde-
manns gennemgang af regnskabet for 2014. En fremlæg-
gelse, der sluttede med et overskud på 17.152 kroner og 49 
ører og blev godkendt med klapsalver. Klapsalverne, var der 
mange af under generalforsamlingen, men de var ekstra 
kraftige, da budgettet for 2015 blandt andet indeholdt 
Styregruppens anbefaling af uændret kontingent i den 
kommende sæson.  
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Fra Hasa‘s generalForsamling 2015

Endelig kunne medlemmerne komme til fadet, som var en 
dejlig sammenkogt risret, varm og rigelig. Til dessert en kalo-
riefyldt og velsmagende kage til kaffen. En rigtig HASA-kage.   

Nej, det udartede ikke. Billedet viser bare, at vi forstår at holde 
generalforsamling i HASA.

Da krummerne var tørret af mundvigen gik forsamlingen 
over til sidste og vigtigste punkt: HASA-Banko. Og som 
sædvanligt var der nogle, der bare ikke kunne få nok, men 
ragede til sig. Usmageligt og dårlig HASA-stil lød det fra de 
andre borde. 

Mere fra generalforsamlingen på side 7, 11 og 25
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mere Fra Hasa‘s  
generalForsamling

Tonni og Olga går på pension efter 14 år. Vi siger tak for lang 
og tro tjeneste i klubben med krus, kaffe, blomster og kærlige, 
men vemodige klapsalver. 
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HASA kalender foråret 2015
Onsdag  13. maj Dag før Kristi Himmelfart, Svømning, ingen undervisning
Onsdag 10. juni Sidste svømmeaften
Onsdag 12. juni SOMMERFEST i HASA. Sæt X i kalenderen. Læs mere s. ?? 
Onsdag 2. sept. Første svømmeaften sæson 2014/15
Onsdag 14. okt Efterårsferie, ingen svømning

Aftener med prøver, distancesvømning og tidtagning annonceres på opslagstavlen. 

deadline næste Blad
20. juni 2015 - SKAL OVERHOLDES - til

HASA: Aase Nørrung, Ydunsvej 28, 8230 Åbyhøj
Telefon 86 15 00 73, E-mail: aasenoerrung@gmail.com

NÆSTE NUMMER AF PLASK UDKOMMER I MIDTEN AF AUG 2015

Hasa kalender 2015

Sommerfest i HASA 
Lad os få en hyggelig afslutning på sæson 2014/15. 

Så lad os samles til Årets sommerfest, som afholdes fredag den 12. juni i Lyseng fra kl. 17.30. 

Sommerfest med grill og leg udenfor.

Tilmelding senest 31. Maj på haraldrlie24@gmail.com

Oplys navn og antal i alt og heraf antal børn.

Styregruppen
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Hasa gratulerer

”Altid i godt humør, gør en stor indsats i klub-
livet, holder styr på de unge og har et stort 
hjerte i Musehullet, hvor hun var med fra den 
spæde start, altid parat til at gøre den ekstra 
indsats, så alle føler sig hjemme, om hun så 
skal springe svømningen over, siger aldrig nej 
til at give en hånd med og medbringer oven 
i købet sin familie til stævnerne”.

Sådan lød Mariannes karakteristik af Årets 
Ildsjæl på generalforsamlingen. Ingen var 
i tvivl om, hvem denne hædrende omtale 
gjaldt – undtagen Jane. 

Det kom tilsyneladende helt bag på hende, 
at sådan en indsats kunne takseres til en 
hoptimist-pris. Heldigvis har HASAs medlem-
mer øje for - og sætter pris på Janes indsats, 
og her var lejligheden så til at sige TAK. 
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medalJeHøst i silkeBorg - trods sygdom

Der var stor tilslutning til stævnet i Silkeborg. 
16 HASA-svømmere var meldt til. Desværre 
måtte Sarah melde fra, men var med på 
tilskuerrækken. Zakarias var – trods sløjhed 
- med i det indledende heat på 25 m, men 
blev så rigtig dårlig og måtte tage hjem. ØV!
Men ellers svømmede alle kanon-godt, som 
de plejer, og følgende gik videre til semifi-
nalen:

25 m: Frederik M . Noah. Alexander, Katrine, 
Sofie, Peter og, Bjarne 
25 m ekstra: Magnus , Michela, Ann og Fre-
derik J. 
50 m: Sofie, Michela, Bjarne, Johanne, Louise, 
Ann og Magnus 
50m ekstra: Katrine, Peter, Amanda og Fre-
derik J. og Alexander
100 m: Frederik M. og Sofie. 

Og med i finalerne kom: 
25 m:  Alexander
25 m ekstra: Magnus, Johanne og Ann 
50 m Sofie
50m ekstra: Katrine, Amanda og Alexander, 
100 m: Sofie 
Alexander vandt sølv i 25 m 
Johanne vandt guld i 25 m ekstra 
Sofie vandt sølv i 50 m 
Amanda vandt sølv i 50 m ekstra 

Stafetterne
25 m: Noah. Johanne, Amanda og Katrine 
vandt guld
50 m: Bjarne, Ann, Peter og Michela vandt 
bronce 

Og til sidst vandt Bjarne godtid`s pokal i 25 m 
En kanon- hyggelig dag siger en jublende 
glad holdleder. 
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sygemeldt  Fra svømning

Jeg hedder Alexander Mariager Nielsen og 
svømmer på børneholdet i HASA. For nyligt 
blev jeg opereret for tragtbryst, også kaldet 
fuglebryst, som gør, at ens bryst bøjer indad, 
hvilket kan have konsekvenser for hjertet og 
udholdenheden. Det blev rettet ud ved, at 
der blev sat to metalstænger ind i stedet for 
de knogler, der bøjede.
På grund af disse metalstænger måtte jeg 
ikke bøje kroppen særligt meget eller ligge 
på siden eller maven.
Jeg måtte heller ikke svømme. Dette blev 
jeg selvfølgelig ikke særligt glad for at høre. 

For det første kom jeg jo ud af form, og for 
det andet havde jeg ikke noget at lave om 
onsdagen! Jeg kom til at savne svømning en 
del, men jeg forberedte mig til, at jeg skulle 
tilbage. Jeg så nemlig verdensmesterskabet 
i kortbanesvømning, hvor jeg lærte en hel 
masse – især om vendinger.
I skrivende stund er jeg tilbage til svømning, 
og selv om jeg i starten var lidt ... øh, lidt 
meget ude af form, er jeg kommet i form 
igen og svømmer hurtigere end før! Det giver 
en del mere udholdenhed at have fået mere 
plads i sit bryst.

Som alle ved, er det nogle seje børne- og ungesvømmere vi har i HASA. Ind i 
mellem må nogle af dem tage en pause fra svømning, fordi de skal i behand-
ling. Det passer dem ikke altid, og de kan, som Alexander, ikke komme hurtigt 
nok tilbage i bassinet.    
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„Husker du vor hyggelige Hasa komsam-
men i januar?“
 
Det var en hyggelig eftermiddag, hvor vi 
var samlet til en bid brød og øl/sodavand 
samt en livlig snak i Salling cafeteria.
 
Vi havde en god snak om løst og fast og 
ikke mindst om vores fælles interesse: 
Onsdagssvømning i HASA.
 
Vi blev også enige om at gøre dette 
arrangement til en fast tradition frem-
over. Ole og Hans påtog sig at finde en 
mødedato efter sommerferien og har 
valgt torsdag d. 10. sept 2015 kl. 14.00 
til ca. 16.00.
 

Med hensyn til spisested har forskellige 
muligheder været oppe og vende, uden 
at det er faldet på plads endnu. Det sker 
forhåbentlig før sommerferien. 

Og af hensyn til reservation, vil vi gerne 
have en tilmelding senest d. 2. sept. Den 
kan sendes til Ole ob.svendsen@mail.dk 
eller til Hans 50 41 15 11.
 
Hilsen Ole og Hans
Harald

nyt Fra ædedolkene i HasaX
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Så blev Musehullet 5 år. Tillykke med os.

Børnepølen
Siden for de seje sild og barske vandmænd

Som vanlig blev det fejret med kagemand 
og saft. Men i år måtte jeg takke Penille og 
FØTEX i Bruunsgade for kagemanden. Jeg 
havde nemlig glemt alt om at forudbestille 
kagen. 
  
Mange hilsner fra musemor Maybrit 

HUSK AT: Vi håber at se en masse store og 
små svømmere og deres voksne til HASAs 
Sommerfest den 12. juni. Se side. 9
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Det skal ikke være nogen hemmelighed, 
at en del af voksensvømmerne har svært 
ved at holde varmen i bassinet. Og vinteren 
igennem var der vedholdende rygter om, 
at der på visse aftner blev observeret drivis 
nede ved baren. I hvert fald har Torben taget 
konsekvensen af det kolde vand og ifører sig 
nu sin forede vinterjakke og lue, inden han 
kaster sig ud i det våde element.

Veteranerne på bassinkanten hævder hård-
nakket, at vandet holder 26 grader, hvilket 
badeanden også viser. Foreslår bedrevi-
dende, at vi skal svømme noget mere og 
snakke noget mindre, så vi får varmen.

De kuldskære er overbeviste om, at badean-
den er blevet bestukket til at vise 26 grader – 
hverken mere eller mindre uanset hvad – og 
pointerer, at vi svømmer for hyggens skyld 
og ikke for at sætte klubrekorder.
Nu tyder noget på, at frossenpindene i bas-
sinet har ret: Vandet holder ikke, hvad anden 
lover. For en onsdag aften kunne denne lidt 
usædvanlige gæst, som er ganske almindelig 
på andre breddegrader, nemlig observeres 
på bassinkanten i Lyseng.

De kuldslåede troede ikke deres egne øjne. 
Der måtte være kommet is på svømmebril-
lerne. Men Carl Emil var hurtig på mobilen, 
og hermed skulle det være bevist, at vandet i 
det store bassin er så koldt, at selv en Kejser-
pingvin bliver stående på kanten.         

Sjælden gæst på besøg i HASA

maveplask
Pølen med de van(d)vittige historier

Annonce
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VÆRD AT VIDE
Værd at vide: Danmark tog seks medal-
jer i VM for svømmere med Downs syndrom i 
Mexico i november 2014. Heraf tegnede Nis Pin-
nerup fra Viborg sig for de fire. (Handicap Idræt). 

stævnet i Hasa

FLERE BILLEDER FRA STÆVNET I HASA
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Farvel til marianne og torBen

Med i rækken af folk, der skulle hyldes og 
siges farvel til på generalforsamlingen var 
også Marianne Bisgaard fra Styregruppen 
og revisor Torben Vegener Hansen. Gæve 
folk, der gennem en årrække har lagt et godt 
stykke arbejde i HASA. 

Slut med Mariannes dejlige begrundelser, 
når Årets Ildsjæl blev afsløret. Og vores kas-
serer Irene beklagede i kryptiske vendinger! 
at revisionen af klubbens regnskaber ikke 
fremover skal foregå hos Torben. (red.) 
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HUSK ATHusk at give PLASK et praj, når der er 
noget, der skal fejres med en omtale i ”HASA 
Gratulerer”. I PLASK er vi vilde med at hylde 
medlemmernes store og små mærkedage. 

AaN
E-mail: aasenoerrung@gmail.com

HASA stillede med 14 svømmere, så det var 
en god, stor flok, som glæde sig til at konkur-
rere på hjemme bane. 

I 25 m ordinær gik Noah, Frederik J, .Michela, 
Ann, Alexander, Sofie og Louise videre til 
semifinalen.
  
I 25 m ekstra kom Zakarias, Katrine og Sarah 
i semifinalen.

I 50 m ordinær gik Katrine, Zakarias, Elisa-
beth, Ann og Michela videre til semifinalen. 

Der var ingen semi-finale i 50 m ekstra, så 
de, der havde svømmet sig i den, gik direkte 
i finalen. 

I 100 m kom Ann, Frederik, Sofie, Louise og 
Sarah i semifinalen. 

HASA-svømmere i finalerne:
 
25 m ekstra:  Zakarias og Sarah.
50 m ordinær: Elisabeth og Michela.

50 m ekstra: Magnus og Frederik M.

100 m: Sofie

I Stafet 25 m svømmede Zakarias, Frederik M. 
Frederik J og Magnus til BRONCE

I Stafet 50 m svømmede Bjarne, Sofie, Louise 
og Alexander til SØLV 

I 50 m ordinær vandt Michela GULD og Elisa-
beth vandt Bronce

I 50 m ekstra vandt Magnus GULD og Frederik 
M. SØLV

I 100 m vandt Sofie SØLV
Sofie og Alexander fik godtids-pokaler i 50 m.
Det var rigtig flot svømmet af alle vores 
svømmere. 

Dem kan vi kun være stolte over. 
Lene

Hasa stævnet - resultater
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Halliwick 
svømmekluBBen i årHus
Styregruppen
Formand:         
 Harald R. Lie
 Føniksvej 2, 8270 Højbjerg
 Tlf. 86 14 15 75, mobil: 27 63 27 72
 Fax 86 14 75 47
 hrlie@dadlnet.dk

Kommunikation: 
 Morten Rasmussen  
 Gustav Wiedsvej, 23 st.tv, 8200 Århus N 
 Tlf. 22 44 86 51
 mail@mortenrasmussen.net  
  
Koordination:
 Søren Andersen
 Kastanievej 6, 8260 Viby J  
 Tlf: 53 38 86 57
 sorenandersen@stofanet.dk

Regnskabsfører: 
 Irene Lindemann  
 Skt. Markus Kirkeplads 24, 2.tv
 8000 Århus C
 Tlf. 20 26 55 17
 irene.lindemann@bnaamail.dk  
    
Redaktion    
 Aase Nørrung
 Ydunsvej 28, 8230 Åbyhøj
 Tlf. 86 15 00 73
 aasenoerrung@gmail.com

Socialt
 Maybrit Damgaard, ”Musehullet”  
 Æblehaven 21, 8362 Hørning 
 Tlf. 20 71 32 34
 maybrit@hotmail.dk 

 Jane Christensen, ”Musehullet” 
 Østre Havevej 49, 8520 Lystrup  
 Tlf. 25 89 14 54  
 janegc@dlgtele.dk

Annonceekspedition:
Handicapidræt • Agerbakken 21 • 8362 Hørning • Tlf. 87 93 37 86
Mail: info@handicapinfo.dk

IT-funktion
 Morten Rasmussen, 
 mail@mortenrasmussen.net

Svømmeundervisning, begyndere   
 Maybrit Damgaard, børn kl. 19:00
 Æblehaven 21, 8362 Hørning
 Tlf. 20 71 32 34
 maybrit@hotmail.dk

 Jesper Kellberg, børn kl. 19:30
 Bjergfyrvej 5, 8250 Egå
 Tlf. 26 43 19 43
 jesper2643@gmail.com

 Vibeke Lie, voksen kl. 20.00
 Føniksvej 2, 8270 Højbjerg
 Tlf. 86 14 15 75, mobil: 27 63 72 27
 vbklie@gmail.com

Svømmeinstruktør    
 Carl Emil Thomassen
 Carlemil13@yahoo.dk 

 Trine Aakærlund. Mobil: 22 28 88 14  
 e-mail: trineaakaerlund@hotmail.com

Transport
  Rhona Scott Bruun
 Skagenvej 11, 8250 Egå
 Tlf. og fax 86 22 75 62

Livredder
  Mia Kynde
 miakynde@gmail.com

HASAs hjemmeside
 www.hasa.dk
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